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 291 Lot de 10 COUTEAUX et LAMES en silex   Région du Grand Pressigny.Tailles de 7 à 11 
cm.

60

 296 IVI POO   ILES MARQUISES Cylindrique en os sculpté sur toutes les faces d'un tiki. Parure
guerrière dans laquelle on introduisait les cheveux pour rappeler un devoir de vengeance 
Fin 19e. Hauteur 35 mm    Poids 16,5 grammes

6 000

 297 3 (Trois) PUTAIANA   ORNEMENTS D'OREILLES ILES MARQUISES   PUTAIANA 
ornements d'oreilles.Chacune sculptée de figures (voir photos) et motifs géométriques. 
Longueurs : 4,3 cm / 4,5 cm / 4 cm

6 700

 298 PUTAIANA   ORNEMENTS D'OREILLES ILES MARQUISES Paire de PUTAIANA.Sculpture
de personnages et motifs géométriques. Longueurs 3,7 cm et 4,5 cm

3 100

 299 a OR   ESPAGNE   DOUBLE EXCELLENTE d'Isabelle et Ferdinand (1476 1516) Atelier de 
Séville, S entre les 2 bustes surmontés d'une étoile entourée de 4 points. S également 
entouré de 4 points. Revers : Ecu couronné surmonté d'une tête d'aigle. Poids : 6,97 
grammes   TB

1 000

 299 b OR   ESPAGNE   DOUBLE DUCAT d'ARAGON de JEANNE et CHAR 18 100

 300 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs NAPOLEON III lauré 1 670

 301 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs NAPOLEON III tête nue 1 620

 302 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs Marianne 1 630

 303 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs Marianne 1 620

 304 OR   UNION LATINE   Lot de dix pièces de 20 Francs 1 615

 305 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs divers type 1 615

 306 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs divers type 1 615

 307 OR   UNION LATINE   Lot de 8 pièces de 20 Francs 1 300

 308 OR   SUISSE   Lot de 4 pièces de 20 Francs Vrenelli 660

 309 OR   FRANCE   Lot de dix pièces de 20 Francs diverses 1 620

 310 OR   GRANDE BRETAGNE   SOUVERAIN ELIZABETH 1957 230

 311 OR   PAYS BAS   10 Gulden Wilhelmine 1932 190

 312 OR   ETATS UNIS   Dix Dollar type tête 1895   TTB 450

 313 OR   ETATS UNIS   Dix Dollar type tête 1895   TTB 490

 314 OR   ETATS UNIS   20 Dollar type tête 1904   TTB 900

 315 Coffret bois   Vrac monnaies principalement françaises 19e/20e siècle + 4 billets (dont 2 
nécessité Limoges)   On y joint médaille du travail en argent.

40

 316 ANTIQUITE GRECQUE   TETRADRACHME de LYSIMAQUE (297 à 281 avant JC) 
Alexandre le grand diadémé Revers: Athéna assise tenant bouclier profil à gauche tenant 
Nicéphore. Pièce tenue par 6 pivots en Or gris dans une très belle monture avec anneau 
pendentif   L'ensemble en Or gris bâté en or jaune   Le plat de l'anneau central et l'anneau 
pendentif recouvert de diamants taille rose. Diamètre du pendentif : 33 mm.Poids total du 
bijou Or avec le Tétradrachme en argent : 21,94 grammes. Magnifique bijou monétaire de 
très grande classe.

500

 317 ARGENT   FRANCE   35 pièces > 31 x cinq francs Semeuse > 2 x 50 francs Hercule > 2 x 
100 francs 1986 Statue de la Liberté

230

 318 ARGENT   FRANCE   Lot de 45 pièces de 10F HERCULE 610

 319 ARGENT   FRANCE   10 pièces : 5F ECU 1848A + 4 x 10F TURIN + 20F TURIN 1933 + 3 x
1F Semeuse + 50 centimes Semeuse 1917. On y joint piécettes diverses métaux divers

60
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 320 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête d'Indien 1911   TTB 300

 321 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée 1850 c (Charlotte) sans légende au dessus de 
l'aigle   TTB

1 420

 322 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1880   TTB 235

 323 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1892   TTB+ 280

 324 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1895   TTB+ 330

 325 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1898   TTB 245

 326 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1899   TTB+ 250

 327 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1906 S   TTB 245

 328 OR   ETATS UNIS   5 Dollar tête couronnée avec légende 1906   TTB 255

 329 OR   ETATS UNIS   10 Dollar tête couronnée 1906 S   TB+ 465

 330 OR   FRANCE   LOUIS XVIII buste habillé (G 1026) 1814 A   TTB 190

 331 OR   FRANCE   CHARLES V (1364/1380)   FRANC à CHEVAL   Roi à cheval galopant à 
gauche, l'épée haute, coiffé d'un heaume portant sa cote de mailles, cheval à caparaçon 
fleurdelisé    Pièce ayant été montée en bijou. Duplessy 358   TB             3,47 grammes

410

 332 ARGENT   BELGIQUE   5 ECUS 1987 CHARLES QUINT   22,81 grammes   SUP 20

 333 ARGENT   11 pièces : 2 x 5F Ecu + 50 Francs Hercule + 8 x 5F Semeuse 90

 334 ARGENT   3 monnaies montées en pendentifs   Poids total : 100 grammes > 5 Francs Ecu 
Louis Philippe 1833 W > 5 Francs Ecu Napoléon III tête nue 1855 A > 50 Francs Hercule 
1975

70

 335 OR   REPUBLIQUE de VENISE   Sequin non daté du Doge LUDOVICO MANIN 
(1725/1802)   Doge à genoux tourné à gauche   Revers : christ debout de face entouré 
d'étoiles   Etat B, pièce ayant été montée en bijou   Poids: 3,13 grammes

85

 336 OR   EMPIRE ROMAIN D'ORIENT   SOLIDUS de THEODOSE II (430 à 440) Buste 
cuirassé de l'empereur   Au revers Constantinople assise légende VOT XXX HVLTXXXH 
CONOB   Pièce état SUP mais montée (par des griffes) en épingle de cravate    Poids total 
8,68 grammes

350

 337 ARGENT   Denier CAROLINGIEN de CHARLES II le CHAUVE (823 877) Roi de FRANCIE 
OCCIDENTALE Avers : Croix au centre, légende CARLVS IMP AVG Revers : Monogramme
au centre, légende en pourtour REVERAIS CIVIT TTB à SUP   Poids : 1,63 grammes

60

 338 ARGENT   LOUIS XVI   Jeton rond 28 mm LOUIS XVI, buste à droite   Revers : 2L 
entrelacés couronnés   légende circulaire TRESORERIE GENERALE DE LA MAISON du 
ROI   TTB

30

 339 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   Bracelet composé de dix pièces de 5 kopecks 1871 à 1889   
Aigle impérial   Longueur 18 cm   Poids : 11,8 grammes

25

 340 ARGENT   FRANCE / UL   6 pièces : 2 x 50F Hercule + 3 x 10F Hercule + 5F Léopold II 
1874

80

 341 ARGENT   FRANCE   Lot de 24 pièces de 5 Francs Semeuse 145

 342 ARGENT   FRANCE   Collection de 12 pièces de 5 Francs à la taille de l'écu : Hercule, 
Louis Philippe, Napoléon III   Millésimes et types différents   TTB en moyenne.

200

 343 ARGENT   FRANCE   85 pièces : > 50 centimes Semeuse x 16 > 1 Franc Semeuse x 43 > 
2 Francs Semeuse x 26

340

 344 ARGENT   FRANCE   9 pièces : 5 x 50F Hercule + 2 x 10F Turin + 20F Turin 1933 + 5 
Reichsmark 1934

105

 345 ARGENT   FRANCE   LOUIS XV   ECU de NAVARRE (G 318) Buste du Roi lauré et 
cuirassé, profil à droite LVD* XV* D* G* FR* ET* NAV*REX Revers : Ecu de France / 
Navarre couronné SIT* NOMEN* DOMINI* BENEDICTVM 24,46 grammes   1718 A, Bel 
état SUPERBE

300

 346 OR   FRANCE   LOUIS XIV   LOUIS D'OR AUX 4L (G 252) Tête du Roi à droite, lauré   
Revers : 4L et 4 lys couronnés. Croissant après IMP (réformation) 1695 A, presque SUP

700

 347 OR   FRANCE   LOUIS XIV   LOUIS D'OR AU SOLEIL (G 256) Tête du Roi à droite, lauré   
Revers : 8L couronnés et 4 Lys 1711 S (Reims)   TTB 8, 11 grammes

900
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 348 OR   FRANCE   PHILIPPE VI (1328 / 1350)   ECU D'OR à la CHAISE Le roi assis dans une 
stalle, gothique, couronné, vêtu du haubert et de la cotte d'armes, tenant l'écu de France 
aux lys et l'épée, dans un polylobe cantonné de petits trèfles +PHILIPPVS ? DEI ? x GRA x 
FRANCORVM ? REX Revers : croix quadrilobée et fleuronnée dans un quadrilobe orné de 
feuilles et cantonné de 4 trèfles sans queue + XPC:VINCIT:XPC:REGNAT:XPC:IMPERAT 
Duplessy 249 (variante avec º entre + et XPC)   1ère émission du 1er janvier 1337. Bel état 
SUPERBE   Poids : 4,53 grammes

1 100

 350 OR   FRANCE   LOUIS XI (1461 1483) ECU de FRANCE COURONNE SOUS UN SOLEIL 
(D 544) æ LVDOVICVS:DEI:GRA:FRANCORVM:REX    Point 11e, atelier de St Pourcain. 
Emission du 2 novembre 1475   Revers : Croix avec quadrilobe en cúur. Poids : 3,46 
grammes   TTB+

530

 352 OR   FRANCE   LOUIS XII (1498 1514) ECU D'OR AU PORC EPIC   Emission du 19 
novembre 1507 (D 655). Ecu de France couronné soutenu par deux porcs épics légende 
+LVDOVICVS:DEI:GRA:FRANCORV:REX:A Revers : Croix achée cantonnée de 2L 
onciales et de 2 porcs épics +XPS:VINCIT:XPS:REGNAT:XPS:IMPERAT:A Point d'atelier 
5e (Toulouse)   Poids: 3,45 grammes   TTB

500

 353 OR   FRANCE   FRANCOIS I (1515 1547) ECU D'OR AU SOLEIL du 5e TYPE (D 775)   
Emission du 21 Juillet 1519. Ecu de France couronné sous un soleil. Revers : Croix 
fleurdelisée avec quadrilobe en cOEur, cantonnée de 2F et de 2 lis. Atelier de Bayonne   
Ancre de Marine en début de légende   >.FRANCISCVS etc... Un B figure dans le champs 
sous les lettres C et V de franciscus. Au revers le même B figure sous les lettres V I de 
VINCIT. Poids : 3,36 grammes   TB

250

 354 OR   FRANCE   FRANCOIS I   Ecu d'Or Au Soleil du 5e type (D 775)   Point 12e Atelier de 
Nantes   Poids : 3,33 grammes   Presque TTB

380

 355 OR   FRANCE   FRANCOIS I   Ecu d'Or au Soleil du 5e type (D 775) Point 10e Atelier de 
Limoges Poids : 3,35 grammes - Presque SUP

500

 356 OR   FRANCE   FRANCOIS I   Ecu d'Or au Soleil du 5e type (D 775)   Atelier de Bayonne, 
Ancre de Marine en début de légende   Une étoile figure dans le champs sous la lettre N de 
franciscus   La même étoile au revers entre XPS et VINCIT. Poids : 3,32 grammes   TB 
variante sans cercle sous la légende

260

 357 OR   ESPAGNE   CHARLES et JEANNE Carlos y Juana (1516 1556) 1 ESCUDO (Séville) 
3,40 grammes Presque TTB Lettres P couché et S à gauche et droite du Blason   Au revers 
4 annelets autour du polylobe.

510

 358 OR   ESPAGNE   CARLOS Y JUANA   1 ESCUDO Séville carré et S à gauche et droite du 
Blason   Au revers 4 annelets autour du polylobe. 3,34 grammes presque TTB

460

 359 OR   ESPAGNE   CARLOS Y JUANA   1 ESCUDO Séville 3,37 grammes   Presque TTB S 
et étoile à gauche et droite du blason   Sans annelet au revers.

460

 361 OR   ESPAGNE   CARLOS Y JUANA   1 ESCUDO Séville 3,35 grammes   Presque TTB 
Carré et S à gauche et droite du blason   4 annelets au revers.

500

 362 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle (Roi Philippe II) Armoiries   Revers : Croix 
potencée   Poids : 3,32 grammes   TB

240

 363 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle (Philippe) Poids : 3,39 grammes   TB 235

 364 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle (Philippe) Poids : 3,39 grammes   TB 390

 365 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle (Philippe) Poids : 3,38 grammes   TB 240

 366 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle Poids : 3,43 grammes   TB 245

 367 OR   ESPAGNE   ESCUDO 16e/17e siècle Poids : 3,41 grammes   TB 250

 368 OR   ESPAGNE   ESCUDO   16e/17e siècle Poids : 3,39 grammes   TB 270

 369 OR   ESPAGNE   ESCUDO   16e/17e siècle Poids : 3,37 grammes   TB 270

 370 OR   ESPAGNE   ESCUDO   16e/17e siècle Poids : 3,39 grammes   TB 270

 371 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,82 grammes   TTB 485

 372 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,80 grammes   TTB 480

 373 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,83 grammes   TTB 490

 374 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,79 grammes   TTB 460

 375 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,75 grammes   TTB 480

 376 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,78 grammes   TB 310

 377 OR   ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,73 grammes   TB 300

 378 OR  ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,76 grammes   TB 300
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 379 OR  ESPAGNE   2 ESCUDOS 16e/17e siècle Poids : 6,82 grammes   TB 310

 380 ARGENT   8 REALES de PHILIPPE II d'ESPAGNE (1556 1598) 26,77 grammes   Blason 
couronné   Revers : armes de Castille et Léon. Légende PHILIPPUS II   Différents et Atelier 
I surmonté d'un o, M dans un ovale.    TB

230

 381 ARGENT   FRANCE / FEODALITE 15e/16e siècle   9 pièces Franc HENRI III, Quart de 
Franc HENRI IV et HENRI III, Demi Franc.... Jolie trouvaille à travailler   Six sur 9 des 
pièces en état TB/TB+ pouvant être traitées à l'unité.

300

 382 ARGENT   FRANCE   LOUIS XIII   QUART D'ECU premier poinçon de WARIN (G 47) Buste
du roi lauré et cuirassé à droite LVDOVICVS*XIII*D*G*FR*ET*NAV*REX 1642 A point   
Rare état TTB+, quasi SUP

450

 383 ARGENT   FRANCE   Très rare Teston HENRI II à la tête laurée, fabriqué au moulin de 
1553 à 1558. Buste du roi, profil barbu, tête laurée, ruban dans les cheveux, à droite. 
HENRICVS II DEI G FRANCOR REX. Revers : blason de France couronné + CHRS VINCIT
CHRS REGNAT CHRS IMP (B regravé sur E) 1553   Atelier A (Paris). Rare état TTB à 
Superbe     Duplessy 989, Sombart 4584. Cet auteur répertorie seulement 29 pièces de 
retrouvées pour ce rare teston.

770

 386 FRANCE   ESSAI de 25 centimes 3e République 1913 Premier essai de PILLET en nickel   
Bonnet phrygien encadré du Monogramme RF et d'un faisceau licteur, le tout entre 2 
palmes de feuilles de chêne et d'olivier mention CH PILLET ESSAI   Revers : coq chantant, 
rayons de soleil (Gadoury 375 a)   SUP

100

 387 FRANCE   DIRECTOIRE   1 DECIME de Dupré type définitif (G 187) l'An 7A   TTB 60

 388 FRANCE   5 Francs TOUR EIFFEL (G 772) ESSAI 1989 avec le mot ESSAI gravé dans le 
métal   SUP à FDC  ,Tirage 1850 exemplaires.

50

 390 FRANCE   LOUIS XVIII   Très rare ESSAI du 2 SOUS 1817    Buste habillé du Roi à gauche
légende LOUIS LE DESIRE ROI DE FRANCE ET DE NAVARRE. Signatures DEPAULIS F. 
et PUYMARIN   Cote du Gadoury (G 198) 686 Çuros   TTB

300

 391 ARGENT   HONGRIE   1 FORINT 1869 atelier de KARLSBURG, François Joseph 
Empereur / Armes de Hongrie surmontées de la couronne portée par 2 anges   TTB

15

 393 ARGENT   FRANCE   GOUVERNEMENT INSURRECTIONNEL DE LA COMMUNE de 
PARIS (G 744)   Célèbre et très rare 5 FRANCS HERCULE 1871 A CAMELINAT différent 
trident au lieu d'Abeille   Tirage environ 75 000 pièces, TTB

450

 394 ARGENT   FRANCE   2 Francs CERES (G 530) 1870 petit A   TTB 30

 397 ARGENT   FRANCE   Lot de 5 pièces : LOUIS XIV 4 sols aux 2L (G 106) 1692 Aix, LOUIS 
XV 1/20e écu au bandeau 1743o (Riom), Louis XV 1/10e écu 1726A, Roumanie 2 LEI 1875,
6 groschen 1704 BRUNSVICK.      B / TB

45

 398 ARGENT   FRANCE   HENRI IV   QUART D'ECU (D 1222) 1605 L (Bayonne)   TTB 70

 399 Sachet de 28 pièces cuivres tous états   Sols et LIARDS royaux, doubles tournois, 6 
deniers, 2 sols, etc...

50

 402 BILLET   REVOLUTION FRANCAISE   ASSIGNAT de CENT FRANCS du 18 nivôse l'an 3 
de la République   Signature WAZIN   SUP Grandes marges (coin de feuille)

15

 406 FRANCE   BILLET   1000 Francs Minerve et Hercule type 1945 (FY 41) 20 Avril 1950   TTB 20

 407 SAINTE HELENE et ASCENSION   50 pence 1986   Monnaie commémorative du BI 
CENTENAIRE de NAPOLEON   L'empereur de profil et grand voilier   Fleur de coin

15

 412 FRANCE   1 centime Dupré Directoire (G 76) l'an 7A   TTB 15

 416 BUSTE GENERAL de GAULLE AU KEPI 1940   Hommage du TCHAD Monnaie de 10 000 
francs émise en 1960   Fleur de coin belle épreuve, ESSAI avec le mot ESSAI gravé dans 
le métal.

210

 417 FRANCE   2 Francs Semeuse (G 547) Rare année 1990 (15 011 exemplaires)   SUP 90

 418 FRANCE   5 centimes NAPOLEON III lauré (G 155) 1862 A   SUP+ 40

 419 ARGENT   FRANCE   20 centimes Napoléon III tête laurée petit module (G 309)   1867 A   
SUP

15

 425 LOUIS XV   RARE   MONNAIE pour les colonies françaises d'AMERIQUE   9 deniers de 
cuivre   2 L entrecroisés couronnés   Légende BENEDICTUM SIT NOMEN DOMINI   Revers
: COLONIES FRANCOISES 1722 H (La Rochelle)   TB+ GADOURY / LECOMPTE 193   
Fabriquée suite à édit du conseil de Québec   Cours légal d'un tiers supérieur au 1/2 sol de 
France   Refusé par les colons la compagnie des indes de la Rochelle récupère ces pièces 
et les réexpédie en Louisiane au cours légal de 6 deniers

100

 427 ARGENT   FRANCE   10 Francs HERCULE 1971 (G 813) TRES RARE PIEFORT de 50 
Grammes   Tirage 500 pièces   SUP

85
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 428 Jeton LOUIS XV   Feuardent n°13 216 PAIX avec l'ESPAGNE Cuivre argenté   Avers : tête 
du jeune roi laurée 1643/1648 à droite   Revers : PACIS FIRMANDAE EREPTUM PIGNUS 
La France casquée debout appuyée sur son écu foulant au pied un écu écartelé présentant 
une branche d'olivier à l'Espagne   TTB

12

 430 ARGENT   ANTIQUITE PERSE   Royaume des SASSANIDES   Drachme de SHAPOUR Ier
(240 à 270)   Le roi cuirassé coiffé de sa tiare, nom et titres en Pehlevi   Revers : Autel du 
feu flanqué de 2 gardes armés et couronnés   Monnaie de type concave, TTB à SUP   4,07 
gra.

100

 436 FRANCE   1 centime Dupuis (G 90)   1912   Fleur de coin avec son velours de frappe doré 
d'origine

15

 441 ARGENT   Six monnaies 13/18e siècle vieux états allemands et autrichien : 1 Kreutzer 1741
MONTFORT, 1 groschen Bohème 1278/1305, 1 groschen 1545 PRUSSE, 15 Kreutzer 
Léopold Vienne, 15 Kreutzer 1664 SILESIE, 1/6 Thaëler 1732 Prusse

195

 442 FRANCE   1 Franc DOMARD (G 468) chambre de commerce 1924 (4 fermé)   FDC (état 
très rare pour cette pièce)

25

 449 ARGENT   FRANCE   LOUIS XVI   Ecu aux lauriers (G 356)   Buste du Roi à gauche   1784 
L (Bayonne)   TB

35

 450 FRANCE   5 centimes DUPUIS (G 165)   1917, fleur de coin avec tout son velours de frappe
doré d'origine

15

 452 FRANCE   5 centimes DUPUIS (G 165)   1916   Fleur de coin avec son velours de frappe 
doré d'origine

15

 453 FRANCE   5 centimes LINDAUER Nickel petit module (G 170)   1927 , TTB 25

 454 MONACO   Prince Honoré V   5 centimes petite tête cuivre rouge 1837 MC (G 102)   TTB+ 35

 459 FRANCE   1 Franc Semeuse nickel (G 474) 1987   Fleur de coin sous plastique découpé de
coffret BU (Tirage 1751 pièces)

20

 466 FRANCE   1 centime épi inox (91)   Très rare année 1994 abeille   Tirage 3707 pièces   FDC 200

 479 ARGENT   RUSSIE   1 rouble couronnement de NICOLAS II   Avers : buste nu du Tzar à 
gauche, légende circulaire commémorative   Revers : épée et main de justice surmontées 
de la couronne impériale entre 2 palmes   1896 étoile comme marque d'atelier   SUP

150

 481 ARGENT   PORTUGAL   8 EUROS 2004    Monnaie commémorative FOOTBALL   EURO 
2004   Logo au centre dans un coeur au centre d'un radiant   31,10 grammes (KM 752a)

20

 483 FRANCE   DOUBLE TOURNOIS LOUIS XIII au type de WARIN (G 12) Buste du roi lauré à 
gauche , LVDòXIIIòDòGòFRòETòNAVòREX   Revers : 3 lis posés 2 et 1 ; légende : 
òAòDOVBLEòTOURNOISò1643   TTB

30

 484 FRANCE   LOUIS XIV   LIARD de FRANCE au BUSTE JUVENILE (G 80)   Buste couronné 
drapé à droite òLòXIIIIòROYòDEòFRòETòDEòNAVò1655ò Etoile et triangle sous le buste 
(Atelier PONT de l'ARCHE)   Revers : òLIARDòDEòFRANCEò B entre 3 lis   TB

30

 485 FRANCE   LOUIS XIV   RARE FRAPPE FAUTIVE SUR LIARD au BUSTE JUVENILE   
Double frappe de l'atelier K (Bordeaux)   Spectaculaire avers

120

 486 ARGENT   ETATS UNIS   SilverEagle 1 Dollar 1988   1 ONCE d'argent fin Liberté marchant 
à gauche, aigle au revers   Fleur de coin BU sous blister

20

 487 ARGENT   ETATS UNIS   SilverEagle 1 Dollar 1995   1 ONCE d'argent fin Liberté marchant 
à gauche, aigle au revers   Fleur de coin BU sous blister

26

 490 ARGENT   ALLEMAGNE   3 pièces de 10 MARK commémoratives différentes Les 3 
SUPERBES   Poids : 46,80 grammes

40

 498 FRANCE   2 centimes DUPUIS (G 107)   1907, année RARE. Tirage 250 000 pièces (sur un
global de 23 millions 475 mille)    SUP

125

 506 CORREZE (19)   5 monnaies de nécessité 1ere guerre mondiale du DEPOT de 
PRISONNIERS de SEDIERES   5, 10, 25, 50c et un Franc   TTB à SUP

70

 507 PUY de DOME (63)   4 monnaies de nécessité 1ère Guerre Mondiale > 5, 10 et 25c 
Tramway de Clermont Ferrand > 5c Café TERMINUS A. PARRAIN d'ISSOIRE Les 4 SUP

20

 508 HAUTE VIENNE (87)   Monnaies de nécessité 1ère Guerre Mondiale    4 monnaies 
différentes de la Compagnie des Tramways électriques de LIMOGES   TTB à SUP

55

 509 MARSEILLE (13)   1ère Guerre Mondiale   16 monnaies de nécessité différentes. Chambre 
de Commerce   La Douanière   Tramways etc... à signaler également Compagnie 
CHAMBON sans valeur indiquée. Jeton inédit non répertorié au catalogue Elie   TTB à SUP

75

 512 CHATELLERAULT (86)   1ère Guerre Mondiale   3 monnaies de nécessité : 5, 10, 25c de 
l'UNION COMMERCIALE et INDUSTRIELLE   SUP

15

 513 TOULOUSE (31)   1ère Guerre Mondiale   11 monnaies de nécessité différentes UNION 
LATINE   Comité du Sud Ouest   Ste des grands cafés    TTB à SUP

20
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 514 20 monnaies de nécessités Militaires. > 12 monnaies rares NON REPERTORIEES (cercle 
du soldat et marin, mess des sous officiers)   zinc, laiton, valeurs et formes diverses > 
AMERICAN LEGION valeur 5 et valeur 25 > 31e R.A.O. 1 Franc n°10.2   3 exemplaires 
perforés, 3 exemplaires non perforés TB / TTB

90

 516 ARGENT   FRANCE   18 pièces de 5 ECU 19e siècle Louis Philippe, Cérès, Hercule, 
Napoléon III   Bon lot avec bonnes années et ateliers

300

 517 ARGENT   FRANCE   LOUIS XVIII buste nu (G 614) 1823 K (Bordeaux)   TTB 95

 518 ARGENT   VILLE LIBRE et HANSEATIQUE d'HAMBOURG. 5 MARK Blason soutenu par 2 
lions / Aigle couronné   1907 J    TTB Très belle pièce à la taille de l'Ecu (27,77 g)

30

 519 ARGENT   2 pièces à la taille de l'ECU > ROYAUME de NAPLES et DEUX SICILES   120 
GRANA 1842 FERDINAND II   TTB > PAYS BAS   2 1/2 GULDEN WILHEMINE 1932

40

 522 REVOLUTION FRANCAISE   ASSIGNAT de CINQ LIVRES, création du 10 Brumaire l'AN II
Bloc de 4 assignats marges intégrales se tenant (non coupés). Série 7100, 4 signatures 
différentes : BUSIER   MEGNIE   LA CHAPELLE   PALALE   TTB

40

 523 REVOLUTION FRANCAISE   ASSIGNAT de 250 LIVRES, création du 7 vendémiaire l'an 2, 
série 4865   Signature DUBOSC   TTB

20

 527 Douze MONNAIES de NECESSITE FRANCE 1ère Guerre Mondiale 4 jetons monnaies 
avec timbres sous capsule : 25c carton chambre de commerce de Cholet, chambre de 
commerce d'Alger, chambres de commerce Marseille / Perpignan...

130

 528 ARGENT   FRANCE   10 Francs Hugues CAPET Millénaire capétien 1987 EPREUVE BU 
fleur de coin 12g   Dans son coffret Monnaie de Paris

15

 529 FRANCE   BILLET   20 Francs BAYARD (FY 11) 26 Janvier 1917   TB+ 40

 530 FRANCE   Collection de 12 bons billets   Mille francs bleu et rose 1914, 100 NF Bonaparte, 
5 NF Victor Hugo, 100F Descartes etc...

160

 531 FRANCE   REVOLUTION FRANCAISE   Collection de 12 assignats Paire non coupée 100 
Francs, Bloc de 4 cinquante sol 23 Mai 1793, 25 livres, vingt cinq sols, dix sous, 15 sols...

65

 532 FRANCE   VRAC à TRIER   20e siècle   Environ 2,2 kilos 40

 533 MONDE   VRAC à TRIER   Environ 2,3 kilos 30

 536 ARGENT   FRANCE 19e/20e siècle   16 pièces avec bonnes années et types. 20c, 50c 
NAPOLEON III, 2F Cérès sans légende 1870A, 1 Franc Cérès, 2F Cérès et Semeuse, 25 
centimes Louis Philippe 1847 A, 20F Turin, etc... TTB à SUP

150

 537 ANTIQUITE ROMAINE   22 petits bronzes à trier tous états 30

 540 FRANCE   CONSTITUTION   2 SOLS LOUIS XVI type FRANCOIS et DECIME DUPRE, 6 et
12 DENIERS   7 pièces   Ateliers et millésimes différents (Strasbourg, Limoges, Metz, 
Orléans...)   Fort catalogue   TB/TTB A citer en particulier la 2 sols (G 25) 1791*Á* signalé 
comme prototype par Gadoury.

155

 541 FRANCE   LOUIS XVI   SOL (G 350) 1791 R (Orléans) 1er Semestre   TTB+ On y joint 5 
autres pièces millésimes divers

30

 542 FRANCE   13 pièces au type DUPRE > UN CENTIME (G 76 / 84)    4 pièces L'AN 6   L'AN 
7   1848   1849 > CINQ CENTIMES DIRECTOIRE (G 126)   9 pièces millésimes et ateliers 
divers. Fort catalogue TB / TTB

70

 543 FRANCE   2 centimes DUPUIS (G 107)   Rare année 1907   TTB (Très faible tirage de 250 
000 exemplaires)

55

 545 FRANCE   1 centime DUPUIS (G 90) l'année rare à ce type : 1910   TTB (tirage 1 500 000) 55

 546 FRANCE   13 monnaies 19e et 20e siècle   Bonnes années : 5F Lavrillier alu 1948 B (TB), 
1946 C (TTB), Bronze alu 1946C et 1938 (TTB), 1c, 2c, 5c DUPUIS 1904 1908 1911, 1c 
Cérès 1887 1879 1896 1897, 25c Lindauer 1916 souligne, 1F Morlon 1935. FORT 
CATALOGUE TB à FDC

150

 547 ARGENT   FRANCE   HENRI IV   Douzain au 2e type   Duplessy 1247 A 
+HENRICVS*IIII*D*G*FRAN*ET*NAVA*REX Ecu de France couronné accosté de 2H. Pièce
contremarquée d'une fleur de lys dans un cercle   1590 C (St Lô)   TTB

45

 548 ARGENT   FRANCE   2 Blancs > CHARLES VII   Blanc à la couronne 4e émission du 16 
juin 1455   Duplessy 519C   TB > FRANCOIS I   Grand blanc à la couronne 1515   Duplessy
835   TB

55

 549 8 monnaies féodales et royales Denier d'Anjou, Penny Guillaume le conquérant, gros de 
tripoli du 13e siècle, Liard, Douzain Henri IV     A vérifier et finir d'identifier

80

 550 ARGENT / TOUS METAUX   9 jetons et médailles 18e/20e siècle Argent Napoléon III jeton 
chambre de commerce de LILLE, Louis XIV jeton de compte, Louis Philippe l'armée au duc 
d'Orléans, 1870 commémorative Bataille de JOIGNY, Médaille ancienneté Ministère 
Economie, refrappes jetons de Bretagne, etc...

30
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 551 Beau Vrac FRANCE / ETRANGERS 18e/20e siècle    Tous métaux dont Argent Environ 
1300 grammes de la Révolution Française, Napoléon III, etc... à nos jours

120

 552 ESPAGNE > 5 billets 1925/1970 de 5 à 1000 Pesetas (1928 SPL) > Coffret Fleur de coin 
série Juan Carlos / España 82   6 monnaies 50c à 100 Pesetas > Médaille en ARGENT 
19,66 grammes 500e anniversaire de la découverte de l'Amérique par Christophe COLOMB 
(Argent 999 ë) > Médaille Autoportrait de DURER Bronze doré 79,10 grammes

45

 553 FRANCE   23 billets divers   Tous états dont 2 x 200F Montesquieu 45

 554 BILLETS ETRANGERS   36 documents   Portugal, Allemagne, Indochine, Italie, Roumanie, 
Canada, etc...

35

 555 ARGENT   FRANCE   Collection de 11 pièces de 5F Ecus Uniquement des bonnes années 
et types : Louis Philippe, Louis Napoléon Bonaparte, Napoléon III tête nue   TTB       1842 
BB / 1845 BB / 1850 A / 1852 A / 1855 A / 1845 W / 1837 W / 1841 B / 1838 Ma / 1841 A / 
1833 T.

247

 556 ARGENT   FRANCE   5 Francs CHARLES X (G 643) 1827 W   TTB 55

 557 ARGENT   FRANCE   5 Francs CHARLES X (G 643) 1829 D (Lyon)   TTB 50

 558 ARGENT   FRANCE   5 Francs CHARLES X (G 643) 1830 W (Lille)   TTB 55

 559 ARGENT   FRANCE   0,50F Semeuse de ROTY   20 pièces différentes de 1900 à 1920   
Tous états B à SUP (Toutes sous ronds et feuille HB)

40

 560 FRANCE   REVOLUTION   ASSIGNATS   PROMESSE de MANDAT TERRITORIAL Bon 
pour 25 Francs   Type 1, sans le mot série (Muszynski 60). Création du 28 VENTOSE L'AN 
4e   Signatures TAUREAU / BUGAREL   TTB

30

 561 FRANCE   REVOLUTION   ASSIGNATS   PROMESSE de MANDAT TERRITORIAL Bon 
pour 25 Francs   Type 2, avec le mot série (Muszynski 64). Série 25, création du 28 ventôse
l'an 4e   Signatures ROUOT / BUGAREL   TTB

20

 564 ARGENT   FRANCE   UN Franc Semeuse + 1 Franc type CERES   30 pièces différentes 
tous millésimes, tous états TB à SUP   Fort catalogue 1808 à 1920.

100

 565 FRANCE 20e siècle   Type DUPUIS   5 centimes et 10 centimes (G 165 et G 277) 
Collection de 40 pièces toutes différentes   Tous états B à TTB   Fort catalogue (Toutes les 
monnaies sous ronds et sous feuilles HB)

60

 566 ARGENT   FRANCE   29 x dix francs Hercule 370

 572 ARGENT   ETATS UNIS   1 Dollar type MORGAN (tête) 1901 O   TTB   26,70 grammes 18

 574 ARGENT   NAPLES et DEUX SICILES   120 GRANA à la taille de l'ECU FERDINAND II 
1857   TTB

35

 579 COLONIES FRANCOISES   LOUIS XV   GUADELOUPE 3 SOUS 9 DENIERS ou QUART 
D'ESCALIN, 1767, surfrappe 1793   Sol LOUIS XV avec surfrappe RF dans un cercle   TTB

50

 580 Album pour billets de banque à feuille mobile pour 6 billets par page   Lot de 2 classeurs 
avec leurs feuilles

25

 581 MATERIEL   Valise à monnaies en aluminium de marque LEUCHTTURM 29 x 21 x 8 cm 
contenant 6 plateaux feutrine bleue pour ranger plus d'une centaine de pièces de formats 
différents. Avec poignée et serrure (clefs présentés)   Comme neuf

35

 583 Pot à tabac   Vrac essentiellement FRANCE   Très très varié 2,2 kilos 70

 585 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   Tsars Alexandre I et II, Nicolas I et II Collection de 11 pièces 
de 20 Kopeck aigle bicéphale années différentes émises entre 1839 et 1915   TTB

55

 586 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   Tsars Alexandre III, Nicolas II   Collection de douze pièces 
de 5 kopeck aigle bicéphale années différentes émises entre 1887 et 1914   TTB

30

 587 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   Tsars Alexandre II et III, Nicolas II   Collection de 12 pièces 
de 10 kopeck aigle bicéphale années différentes émises entre 1861 et 1916   TTB

30

 588 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   Tsars Nicolas I et II   Collection de 6 pièces de 15 kopeck 
aigle bicéphale années différentes émises entre 1908 et 1916. On y joint 25 kopeck 1850   
TTB

30

 589 ARGENT   REPUBLIQUE SOCIALISTE SOVIETIQUE 1923/1925 Collection de 5 pièces   
faucille et marteau 10k 1925, 15k 1922 1923, 20k 1925, 50k 1924 TP     TTB / SUP

20

 592 FRANCE   5 centimes NAPOLEON III (G 152) 1855 W Ancre   SUP 30

 596 FRANCE   10 centimes NAPOLEON III lauré (G 253) 1861 K (Bordeaux)   TTB 20

 598 FRANCE   10 centimes CERES (G 265 a) 1889 A   FDC 65

 600 a FRANCE   10 centimes DUPUIS (G 277)   1920   SUP 30

 600 b VRAC à TRIER dans un grand coffret bois   Environ 1,6 kilo Monnaies tous pays dont 
ARGENT, jetons divers dont argent   Pur jus familial

100
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 601 VRAC à TRIER   Ensemble composé de monnaies françaises > 1 classeur à tirettes rempli 
20e siècle > Boite de vrac à trier   Jetons royaux cuivres, Monnaies du 19e et 20e 
etc...Poids total 3,8 kilos

100

 604 Sachet de billets français 30

 605 FRANCE   Accumulation de pièces de 10 Francs type Mathieu, commémoratives, 
République et même Schumann (non émise). Environ 1 kilo non trié   Nombreuses non 
circulées.

50

 606 ARGENT   FRANCE   6 pièces : 5 x Dix Francs Hercule + 1 cent francs Génie 70

 609 Petit vrac monnaies diverses dont 5 lires Ecu en Argent 15

 610 BIBLIOTHEQUE   A. HANOT / P. BOURG   Numismatique de la Révolution. BILLETS de 
CONFIANCE 1790 / 1793   Répertoire et cote   Catalogue à indices.

45

 611 BIBLIOTHEQUE   WORLD PAPER MONEY Tome 1   Les billets du Monde 1961 à nos 
jours   12e édition 2006   Cote suivant l'état et les signatures avec photo avers et revers des
billets du monde   984 pages

27

 612 ARGENT   FRANCE   12 pièces : 11 x 5F Semeuse + 10F Hercule 1965. 75

 613 FRANCE / ETRANGERS   Vrac tous pays, retours de voyages, en 1 boite à cases. 2 kilos 
brut

20

 615 Médailles (2) et décorations (2)   Médaille militaire, croix de guerre 1939, Préparation 
militaire en bronze, médaille bronze Banque de France.

40

 617 5 décorations (médaille militaire, croix guerre 1939, ancienneté travail (3)) + 1 médaille (25 
ans crédit commercial   bronze). On y joint 2 médailles années 80 privées (Europa / De 
Gaulle)

20

 618 ARGENT   FRANCE   19 pièces : 13 x 50 Francs Hercule + 6 x 10 Francs Hercule 290

 619 ARGENT   FRANCE   Collection de 11 pièces de 5 francs à la taille de l'ECU. Louis 
Napoléon Bonaparte, Hercule, Louis Philippe, Cérès, Napoléon III (3 Léopold II)

160

 620 FRANCE   VRAC à TRIER   Environ 600 grammes Monnaies 20e dont qq Argent (Turin, 
Semeuses)

25

 621 FRANCE   Beau vrac très varié, pur jus familial 19e et 20e siècle jusqu'au années 50. 
Environ 1,5 kilo (+)

80

 622 ARGENT    FRANCE / UNION LATINE 5 pièces à la taille de l'ECU   5F Napoléon III, 
Léopold II...

67

 623 ARGENT   FRANCE  Collection 26 pièces : 1F CERES (2), 5 Francs ECU (2), 2F Semeuse 
(3), 1F Semeuse (3), 5F Semeuse (5), 10F Turin (3), 20F Turin (4), 50F Hercule (1), 10F 
Hercule (1), 0,50F Semeuse (2)

170

 624 FRANCE   Collection en feuilles de classeur   94 pièces 18e au 20e siècle   Etat B à SUP 
(600 grammes)

40

 625 ARGENT   FRANCE   8 articles : 0,50 Semeuse + 1F Semeuse + 1F Cérès + 2F Semeuse 
(2) + 2F Cérès + 5F Hercule 1878K + médaille de barre de la campagne d'Italie sans ruban

45

 626 Curieux panneau de bois comportant, fixées par cloutage en pourtour, une quarantaine de 
pièces de la période 16e siècle / Révolution à la guerre   Tous états mais peut être surprise 
au démontage   On y joint 4 assignats sous verres dix sous, 50 sols, 15 sols

50

 628 Porte monnaie   Petit vrac Monnaies modernes + médaille bronze (300 grammes) On y joint
billet de 1000 Francs Minerve et Hercule 28/6/1945 TTB

30

 629 ARGENT   FRANCE / UNION LATINE   23 Pièces : 5F Hercule 1873 A + 10F Hercule 1965 
+ 5F Semeuse (3) + 10F Turin + 20F Turin + modules de 1 Franc (8) + modules de 50 
centimes (8)

80

 630 FRANCE   Très beau vrac familial Monnaies / Médailles. Pur jus accumulation tous métaux 
dont argent du 16e siècle à nos jours. Environ 5 kilos à trier   Magnifique lot à découvrir

360

 631 ARGENT   FRANCE   Lot de 12 pièces de CENT FRANCS. Zola, Clovis, Marie Curie, 
Lafayette, Panthéon, Liberté, etc...

90

 632 ARGENT   FRANCE   19 pièces : 6 x 50F Hercule + 2 x 5F Ecu 1850A et 1875A +  5F 
Semeuse (5) + 10F Turin (5) + 20F Turin (1)

185

 633 3 médailles 19e en Argent : > Musique 1830 (Médaille Russe) > Ville de Moulins 14 juillet 
attribuée 1896 > Médaille du Senat attribuée à Louis Favre 1900 Bibliothécaire en chef. 
Poids total 145 grammes

110

 634 4 médailles différentes cuivre, diamètre 58 mm, du NOTARIAT FRANCAIS / CAISSE des 
DEPOTS   On y joint 50 francs Hercule Argent 1978 + 5F Semeuse 1978.

30

 635 ARGENT   FRANCE 16e siècle   3 pièces : > HENRI IV   QUART D'ECU de BEARN   
Duplessy 1240   1602 > HENRI III   QUART D'ECU 1582 Point 11e et 9 (RENNES)   
Duplessy 1133 > CHARLES VIIII   TESTON LXXV 1575 Toulouse   Duplessy 1063 3 belles 
pièces dont le rare TESTON Charles 9    Les 3 TB à TTB

200
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 638 BEAU TREBUCHET MONETAIRE. Complet avec sa pile de poids et différents poids 
additionnels dans le petit logement à couvercle coulissant    Balance en excellent état. Boite
bois à la forme couvercle à charnières    Avec dans le couvercle étiquette table des poids 
des monnaies et signature fabricant Au P COURONNÉ Rue St Denis n°38, entre la rue 
Trousevache et celle des Lombards, à Paris. POURIN Marchand Balancier Mécanicien et 
ajusteur   Fabrique toute sorte de balances et poids Etat superbe et belle patine   Rare 
AINSI

130

 639 TREBUCHET MONETAIRE   Incomplet de ses poids, couvercle présent mais à refixer   Fils 
des balances à refaire   Avec sa table de conversion Monnaies empire et révolutionnaires 
présente mais avec manques   On y joint une 2e pile de poids

25

 640 Petit lot de monnaies 16e/20e tous états   France / Espagne 30

 641 FRANCE   5 centimes LINDAUER (G 171) RARISSIME *1938* Etoile    SUP à FDC 500

 642 ARGENT   Beaux travaux de Bijouterie monétaire du 19e siècle. 4 pièces de 5 Francs 
montées en broche avec belles montures. Charles X, Louis Napoléon Bonaparte, Hercule, 
Léopold II. Poids total 118,50 grammes

90

 643 ARGENT   Dix pièces de gros modules : Dollar US 1921, 5F Léopold II 1873, Sol Pérou 
1872, 10 francs Hercule (2), 50 francs Hercule (3), Sous frappe de Marie Thérèse d'Autriche
(2)    Poids total 272 grammes   Très beaux états.

165

 644 ARGENT   MEDAILLE de MARIAGE FIDELITE BONHEUR (Terisse 709). Un couple vêtu à 
l'antique prête serment sur un autel orné d'un arc, d'un carquois et du flambeau de l'Hymen 
 Graveur PETIT   Poinçon corne   Ronde 39 mm   24,8 grammes Monogramme MD au 
revers.

20

 647 ARGENT   MEDAILLE de MARIAGE d'Oscar ROTY SEMPER 3e type. (Terisse n°729)   Sur
un fond de campagne un couple assis face à face. L'époux à droite passe l'anneau au doigt 
de l'épouse. Signature O. ROTY 1895   Au revers : chérubin sur une fontaine. Poinçon 
corne, sans attribution   41 mm   Poids : 31,40 grammes

30

 648 ARGENT   RUSSIE EMPIRE   2 pièces NICOLAS II 1 rouble 1897 et 50 kopeck 1910    TTB 55

 650 ARGENT   15 pièces diverses 19e et 20e siècle : 3 MARK BAVIERE Louis II 1877, 1/2 
Dollar 1902, 2 Shilling Autriche 1928, 3 RM 1925, Brésil 100 REIS 1870, etc... etc...        
Poids total 180 grammes

135

 651 superbes MEDAILLES bronze haut relief : > 1889   Expo Universelle   62 mm > 1835   G. 
GREEFS STATUAIRE et WAPPERS Peintre   62 mm Très belle patine chocolat. > 1867   
Expo Universelle   Napoléon III lauré   68 mm   Très belle patine chocolat. > 1848   Election 
de LOUIS NAPOLEON BONAPARTE   50 mm > 1842   Portrait de LOUIS MARIE de 
CORMENIN   50 mm   Très belle patine chocolat. > 1820   Commémoration des victoires de
1792 à 1815   50 mm Très belle patine chocolat. > 1900   Monnaie de PARIS par Daniel 
DUPUIS   50 mm > 1904   René RIBERON, Courage Travail Patrie, Journal LE MATIN   50 
mm > 1900   Médaille du centenaire de la Banque de France   68 mm. Poids environ 900 
grammes

150

 652 37 MEDAILLES et JETONS de 25 mm environ à 50 mm Beaucoup de médailles 19e à sujet
1er et 2nd Empire, commémorations. Superbe collection à travailler   Bronze principalement

100

 653 VRAC à TRIER   PUR JUS FAMILIAL   France / Europe. Monnaies / Médailles   Très varié 
19e/20e siècle principalement. Tous métaux, qq argent   Tous modules   1 Kilo (+)

75

 654 BIBLIOTHEQUE   LA MEDAILLE AU TEMPS de LOUIS XIV Imprimerie nationale 1970   
453 pages   Plus de 600 médailles reproduites et décrites avec artistes et motifs de leur 
création   Egalement nombreux textes historiques.

30

 655 BIBLIOTHEQUE   2 ouvrages : > Le Patrimoine de la Banque de France   Flohic éditions 
2001   710 pages   Etat neuf > La Monnaie de Paris   Textes et catalogues produits   111 
pages.

32

 656 BILLETS BULGARIE   Série complète des 7 billets au type de 1951 de 3 à 200 LEVA. 
Impression taille douce scènes de travail et agricoles   Billets neufs

20

 657 Petite trouvaille monétaire en Auvergne   Lot de 4 deniers d'Argent > 3 pièces frappe 
anonyme de l'évêché de Clermont 11e siècle buste couronné de la vierge (Boudeau 379)   
TB/TTB > Denier au buste frappe anonyme de l'Archevêché de Vienne (38)   TB

130

 658 Bourse cuir de Monnaies tous états Louis XV / Louis XVI. Sols et demis sols principalement 
 34 pièces

80

 660 Lot de 5 médailles bronze (Cathédrale Milan, enseignement, agriculture) et 3 décorations 
pendantes (Pelerinage Lourdes, Jeunesse et sports, Secours aux bléssés)

5

 662 ARGENT   FRANCE   4 x 10F Hercule + 4 x 50F Hercule 120

 934 EXTENSION amplifications Télé Objectif Anastigmat BUCKLER pour chambre 
photographique

8

 935 KODAK   BOX n° 2 CARTRIDGE HAWK EYE modèle B   pour plaques 1

 939 KINAX France   KINAFLEX   1951   reflex à 2 objectifs pour format 6 x 6   objectif visée f. 
3/75   prise de vue Som Berthiot f. 3.5/75   obturateur Atos   housse d'origine

40
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 942 LEULIER France   SUMMUM   1925   appareil stéréoscopique à plaques format 6 x 13 ou 
pour film pour pellicule 120   boitier aluminium   obturateur 1/150   viseur à cadre (à 
revisser)   objectif Optis Anastigmat f. 4.5/75

130

 947 CANON   FTb QL   1972/78   appareil reflex pour format 24 x 36. Viseur à prisme 
pentagonal   lentille de fresnel et télémètre à microprismes. Cellule CdS   obturateur 1/1000 
 objectif FD f. 1.8/50 mm

60

 948 CANON   EF   1973/78   appareil reflex SLR pour format 24 x 36. Entièrement automatique 
avec choix préalable de la vitesse   cellule au silicium. Objectif interchangeable FD f. 2.8/35 
mm   corps noir

80

 956 OLYMPUS   OM 10   1979   pour format 24 x 36    automatique à obturateur électronique 
mesurant la lumière du jour ou celle du flash   objectif diamètre 62   SICOR XL MC Auto 
zoom f. 28 4/28 80 mm

50

 961 Lot de 2 appareils AGFA : > FLEXILETTE   1960/61   reflex à 2 objectifs de format 24 x 36   
boitier métallique chromé et gainé   mise au point sur verre dépoli à l'aide d'une loupe qui, 
escamotée, permet la visée directe à hauteur de l'oeil   avancement et armement par levier. 
Objectifs : Color Apotar f. 2.8/45 mm   Prontor   housse d'origine > BILLY RECORD   
appareil à soufflet pour format 6 x 9   objectif Ijestar f. 6.3/10 cm   obturateur Vario

80

 963 Lot de 2 appareils LUMIERE France : > SCOUT BOX   1948   box métallique pour format 6 
x 6 > STARTER   1955   pour format 24 x 36   corps plastique noir et gris. objectif Lypar f. 
3.5/45 mm

15

 969 Lot de 2 appareils OPL France : > FOCA UR (UNIVERSEL R)   n° 208 811R   appareil pour 
format 24 x 36. Obturateur à rideau à armement par levier synchronisé avec l'avancement 
du film Objectif interchangeable f. Oplarex f. 1.9/5 cm > FOCA SPORT II   Modèle 2   1962  
n° 83 562G   appareil pour format 24 x 36  armement par levier   objectif Oplex Color f. 
2.8/4.5 cm

180

 970 Lot de 3 appareils ALSAPHOT France > AJAX   pour film 120   objectif Alsar f. 3.5/75 mm > 
D'ASSAS LUX   pour film 120   objectif Topaz Boyer f. 3.5/75 mm > D'ASSAS 3 SHD   pour 
film 120   objectif Alsar f. 3.5/75 mm corps métal givré gris vert

65

 971 FEX INDO   WEBER   1960   appareil pour format 24 x 36 objectif Ugo Lantz Ikra f. 2.8/50 
mm   corps gainé rouge

55

 972 FRANKA WERK   FRANKA   1949   format 24 x 36 pour film 135 objectif Radionar f. 2.9/5 
cm Compur Rapid   appareil peu commun   housse d'origine

120

 974 Lot de 2 appareils : > VOIGTLÄNDER   VITO CLR   1962   objectif Color Skopar f. 2.8/50   
Prontor 500 LK   état > TIRANTY   France   ST 280   1959    objectif Angenieux f. 2.8/45 
mm

55

 975 IHAGEE   EXAKTA VAREX IIA   1957   appareil reflex pour format 24 x 36   viseur à prisme 
 objectif interchangeable Tessar f. 2.8/50 mm

80

 976 IHAGEE   EXA type 4   1956   appareil photo reflex    obturateur à rideaux   objectif 
interchangeable Tessar f. 2.8/50

100

 977 IHAGEE   EXA IIB   1964/66   appareil photo reflex   prime et lentille de Fresnel   obturateur 
à rideaux   objectif interchangeable Tessar f. 2.8/50

45

 978 LEITZ   LEICA IIIa   1935/50   mise au point automatique et instantanée   objectif 
interchangeable accouplé avec le télémètre   objectif Elmar f. 3.5/5cm   corps gainé bronze  
n° 198481

120

 979 HOUGTON   ENSIGNETTE n° 2   1912   appareil à soufflet sur tendeurs   objectif 
achromatique   emblème de gauche dans un cercle : drapeau Ensign British made   à droite
dans un cercle : Made by Houghtons England

40

 980 HOUGTON   ENSIGN CARBINE TROPICAL n° 4   1927 Appareil à soufflet pour format 6 x 
9   objectif Aldis Uno Anastigmat f. 7.7   obturateur Trichro   corps métal couleur bronze   
soufflet cuir marron   manque la chainette bélière

70

 981 ZEISS IKON   KOLIBRI   1930/35   appareil compact pour format 3 x 4 cm Objectif Tessar f.
3.5/5 cm Compur

100

 982 Lot de 2 appareils : > YASHINA   YASHICA MAT 124   1968   réflex à 2 objectifs prise de 
vue f. 3.5/80 mm,  visée : f. 2.8/80 mm   Copal SV > PHOTO PLAIT   LUXOFLEX   fabriqué 
par ATOMS   reflex à 2 objectifs prise de vue Som Berthiot Anastigmat f. 4.5/75 mm   visée 
: Anastigmat f. 3/75 mm

40

 984 Lot de 2 appareils ZEISS IKON : > NETTAR 517/16   pour format 6 x 6   appareil à soufflet 
et à ouverture horizontale   objectif Novar Anastigmat f. 4.5/75 mm Pronto > IKONTA 521/2 
 pour format 6 x 9   appareil à soufflet   objectif Novar Anastigmat f. 4.5/10,5 Klio

45

 985 MINOLTA XG 7   1977   appareil pour format 24 x 36   automatique ou semi automatique   
avancement par levier   objectif interchangeable Rokkor X MD f. 1.4/50 mm

40

 987 Lot de 2 appareils MINOLTA : > X 7 A   appareil pour format 24 x 36   réflex SLR   
avancement par levier   objectif interchangeable MD f. 2/50mm   corps noir > X 300   
appareil pour format 24 x 36   reflex SLR   avancement par levier   objectif interchangeable 
Tamron CF Macro f. 3.5 4.5/35 70 mm

60
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 995 L. BRETAGNE   constructeur à LIMOGES   chambre photographique en bois. Soufflet cuir 
rouge   objectif Berthiot Perigraphe n° 2 f. 14/90   format de plaque 12 x 16 cm   dimension 
de la chambre 22 x 16 cm   avec un pied en bois

230

 996 L. BRETAGNE   constructeur à LIMOGES   chambre photographique en bois   objectif 
interchangeable à vis   soufflet cuir rouge état   format de la chambre 13 x 20 cm   état

100

 997 PHOTO HALL   chambre photographique en bois   soufflet marron (une partie décollée   
objectif interchangeable à vis de la marque PHOTO HALL Format de la chambre 31 x 24 cm

100

 998 Carton contenant des pièces détachées pour chambre photographique : objectifs, 
obturateurs type Thornton, porte plaques etc...

120

 999 Lot de 3 : > PHOTOMETRE J. Decoudun > Porte filtre pour chambre L'EXPRESS Paris > 
Viseur en cuivre marque B.T. Paris

35

1000 HOUGHTON   ENSIGN SIMPLEX AUTO   appareil à soufflet pour film   objectif rectimat   
double soufflet   état à réparer   on y joint le trépied

2

1001 POLAROID   SX 70 de luxe   1972/77   modèle de luxe en métal recouvert de skaï marron 
clair   dans sa sacoche d'origine avec dragonne, flash, notice en français On y joint un 
Instamatic KODAK 255 X   made in Germany   notice d'origine et boitier état neuf

40

1002 Appareil à soufflet et à plaques de format horizontal   soufflet rouge   objectif Voigt länder 
Dynar 18 cm   obturateur Unicum   état   dans sa sacoche avec porte plaques

100

1003 Chambre photographique en bois marque REYGONDAUD   Paris France Objectif 
HERMAGIS Paris   dimension de la chambre 28 x 24 cm

1 400

1006 Lot de 2 appareils photos : > O.P.L.   Focasport IB n° série 49660 B   objectif Néoplar f. 
2.8/4.5 cm   dans sa housse de la marque et sa boite avec notice > ZEISS IKON   NETTAR 
515/2   façade hexagonale   objectif Anastigmat f. 6.3/10.5 cm   dans sa housse d'origine

40

1007 NIPPON KOGAKU   NIKKORMAT FTN   1967   objectif Nikkor f. 2.8/24 mm. Dans sa 
housse cuir le tout dans une mallette rigide contenant également le flash, notice + 2e 
objectif Nikkor S Auto f. 1.2/55 mm

135

1010 ROYER   2 appareils  > Savoy II   1957   objectif Berthiot f.: 2.8/50 > Savoy IIc   1957   
objectif Berthiot f.: 2.8/50mm

15

1012 Lot de 2 stéréoscopes UNIS France en acajou verni pour format 45 x 107 mm : un fixe, 
l'autre mise au point par bouton

45

1013 Lot de 2 stéréoscopes pour format 45 x 107 mm : > en acajou verni sans marque mise au 
point par bouton et dos ouvrant > en acajou verni marque Verascope Richard, oculaires 
fixes et dos ouvrant

110

1022 LYNX   agrandisseur en métal givré vert sur secteur   objectif topaz Boyer f. 4.5/50 mm 40

1027 Stéréoscope THE PERFEOSCOPE en métal noir avec beau décor de volutes et emblème 
de la marque   on y joint un petit ventilateur Radiola en bakélite et plastique crème rouge et 
bleu sur secteur

10

1028 ZEISS IKON   CONTAFLEX SUPER B   1963/68   objectif Tessar 2.8/50   synchro compur 
dans sa housse d'origine   on y joint une colleuse Marguet modèle BN dans sa boite 
d'origine et un porte flash Ikoblitz 4 de chez Zeiss

5

1029 Lot de 4 appareils : > Voigtländer BESSA 1935   objectif Anastigmat Voigtar f. 7.7/10.5 cm >
KODAK RETINETTE F   objectif Anastigmat f. 3.5/45 mm > POLAROID COLORPACK 80   
corps plastique noir > LUMIERE   box SCOUTBOX On y joint une paire de jumelle de 
campagne

10

1030 Boite contenant des pièces détachées pour chambre photographique + châssis en bois +2 
livres APPLICATIONS DE LA PHOTOGRAPHIE A L'INDUSTRIE et CHIMIE DES 
MANIPULATIONS PHOTOGRAPHIQUES de G. H. NIEWENGLOWSKI + divers boites 
vides de plaques photographiques (très belles illustrations) etc...

80

1031 CANON   objectif seul FD 135/3.5 SC   objectif à baïonnette neuf dans son boitier de 
protection et sa boite carton d'origine

20

1034 CANON   AE 1 Program   avec moteur   objectif f. Canon lens FD 1.8/50 mm + objectif 
MAKINON MC auto Zoom f. 3.5/4.5   35/105 mm

80

1035 MAMIYA   ZE Quartz   corps noir   objectif Mamiya Sekor E f. 2/50 mm + objectif MAMIYA 
SEKOR E diamètre 77 mm f. 4/300 mm

10

1036 Lot de 3 appareils : > ICA   VICTRIX   appareil à soufflet et à plaques pour format 4.5 x 6.5 
cm   manque le porte plaque > KODAK   VEST POCKET KODAK   appareil à soufflet   
objectif rectiligne > KODAK   n° 2 FOLDING HAWK EYE modèle B   appareil à soufflet   
objectif Roussel Trylor f. 1.6/3

30

1037 CAMERA KODAK   CINE KODAK Modèle BB   1929   format 16 mm Objectif f. 3.5 
interchangeable   corps noir

20
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1038 Lot de 3 appareils : > Boite en fer contenant 2 appareils instamatic : AGFA LEBOX OCEAN 
+ AGFA paysage avec carnet chasseur d'images, cartes postales pour coller ses photos, 
adhésifs pour faire des cadres etc... > IMAGE TECH   appareil publicitaire NESQUIK de 
Nestlé   3 objectifs pour faire du 3 D relief > IMAGE TECH   3D WIZARD   appareil 
instamatic avec 3 objectifs   dans sa housse d'origine

5

1039 Lot comprenant : > POLAROID   COLORPAKC II   appareil à développement instantané > 
KODAK   BROWNIE STARLET CAMERA   appareil à flash incorporé > JUMELLE SUPER 
ZENIT   grossissement 20 x 50 > un radiocassette PHILIPS > MICROSCOPE d'écolier 
marque OPTICO   hauteur 23 cm

5

1040 PHOTO PLAIT   tireuse PLANOX   en bois pour tirage de petits formats jusqu'au 13 x 18 cm
  munie de pinces pour le maintien des négatifs, margeurs mobiles   se branche sur secteur 
en 110 w   état

2

1041 CAMERA PATHE WEBO A Luxe   format 9,5   objectif interchangeable   Som Berthiot Cinor
B f. 1.9/20   corps givré marron   dans sa housse cuir avec notice d'origine

30

1043 CINEMA   lot de plus de 10 bobines de films format 9.5 mm tous filmés entre 1955 et 1970, 
montés sur bobine de 120 mètres   thème : Espelette au Pays Basque, Bugeat, Jumilhac, 
St Georges, Aubazines, Breix, Bujaleuf, Alsace, Vosges, Les Baléares etc...

40

1044 Lot de 2 appareils : > KODAK   TARGET SIX 20   box   corps noir > SANS MARQUE   box   
objectif ménisque

5

1045 K.W.   PRAKTICA MTL 3   objectif à vis interchangeable   Pentacon auto f. 2.8/135 MC + 
objectif Pentacon auto f. 1.8/50 Multi coating + Pentacon auto MC f. 2.8/28 mm.On y joint 
un flash + une paire de jumelles VANGUARD 7 x 50

5

1046 NON VENU

1047 CARTON contenant : > 7 appareils instamatic dont Konica Pop noir > 2 appareils Polaroïd 
Impulse jaune et Lightmixer 630 > Camera Instamatic M2 > 3 paires de jumelles > 1 
appareil à soufflet Brownie SIX 20 > 2 lampes de projection MAZDACTINA On y joint un 
puzzle

5

1049 Lot de 2 appareils : > PHOTO HALL   appareil à soufflet et à plaque   objectif rectiligne extra
> PRIM   box petit format   simple box de fabrication artisanale

55

1050 Lot de 4 appareils photos : > CORNU   REYNA CROSS III   1944   appareil fabriqué à St 
Etienne dans la zone libre pendant l'occupation allemande   objectif Cross Anastigmat f. 
2.9/45 mm   état > PONTIAC   LYNX II   corps aluminium   objectif Angénieux type 25  f. 
2.9/50 mm > BOX sans marque objectif ménisque > ULTRA FEX   appareil corps bakélite 
dans sa housse d'origine On y joint un flash Fex, lentilles, posemètre JAMES

55

1051 LFG Paris   LE FRANCEVILLE   1908   appareil box simple pour plaques de format  4 x 4 
cm   objectif ménisque   dos avec étiquette du fabriquant   état

60

1054 Appareil radio   marque SUPER VII ANTIPILE de GIALLUCY 32 rue de Liège Paris 
fournisseur des hôpitaux de Paris   hauteur 90 cm, largeur 50 cm, profondeur 40 cm en bois
  principe de réception : Super hétérodyne  réception OM et OL   courant 120 v.Vers 1930

270

1055 PHONOGRAPHE portable (mallette) SPARK   dimension fermé : 40 x 31 x 15 cm 25

1056 Lot de 2 PHONOGRAPHES portable (mallette) LA VOIE DE SON MAITRE   complet avec 
manivelle   dimension 39 x 30 x 17 cm

5

1057 PHONOGRAPHE portable (mallette)   DIAMOND PATHE dimension fermé : 30 x 34 x 14 
cm

5

1058 PHONOGRAPHE de voyage CHAMPION BABY   dimension 20 x 18,5 x 9 cm   en l'état 30

1059 PHONOGRAPHE de salon en bois   incomplet PATHE type 905 dimension : 37 x 37 x 18 
cm

25

1060 TOURNE DISQUE portable GID sur secteur   haut parleur dans le couvercle dimension 35 x
28 x 18 cm   état

2

1061 Lot de 2 : > TRANSISTOR portable LA VOIE DE SON MAITRE   PO GO   recouvert de 
plastique moucheté   27 x 20 x 11 cm > MAGNETOPHONE enregistreur à bande PHILIPS 
ALL TRANSISTOR avec micro incorporé   26 x 20 x 9 cm   état

2

1062 CONSTATEUR IMPRIMEUR RAPIDE POUR PIGEONS VOYAGEURS   permet de 
contrôler le trajet des pigeons   boitier bois dimension 22 x 13 x 16 cm   intérieur 
entièrement en cuivre avec roue à emplacements   marque Gaston Simon à Tourcoing

30

1063 UNDERWOOD   machine à écrire n° 5   mécanique   a été produite de 1901 à 1931 2

1064 GRAMOPHONE   en bois clair LA VOIE DE SON MAITRE   dimension 43 x 40 x 35 cm   
complet avec manivelle et aiguilles

45

1065 TOURNE DISQUE de salon marque DUAL avec son ampli   socle bois   notice jointe pour 
montage   état

40

1066 MACHINE A ECRIRE UNDERWOOD   Champion   dans sa mallette de transport 2

1068 Lot de 6 thermomètres à alcool + 2 boites de compas anciennes   état 30
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1069 MEDICAL   Lot de 3 : > Appareil à éther pour endormir de la maison Collin et Cie dans sa 
boite d'origine avec notice. > Oscillomètre sphygmométrique pour la tension dans sa boite 
d'origine > Boite métallique contenant des appareils pour les opérations

130

1070 MINOX   MINOX B   appareil miniature avec flash   chromé   avec housse, dragonne, et 
boite carton de la marque

30

1071 SITACON   SIVA   appareil à soufflet   1930   objectif f. 6.3/10.5   soufflet cuir marron clair   
corps imitation reptile marron   on y joint une paire de jumelle HUET Paris INDIX 6 x 24

10

1072 MICROSCOPE NACHET ET FILS 17 rue St Severin Paris en laiton sur socle lesté dans sa 
boite en bois avec accessoires   hauteur 25 cm

130

1073 MICROSCOPE LEITZ WETZAR   Fonte et laiton (petits piquages au laiton)   3 objectifs   
hauteur 32 cm

55

1074 MEDICAL   appareil d'analyses en provenance d'une vieille pharmacie (analyseur d'urine) 
composé d' un tube sur trépied et d'une roue dentée graduée avec manivelle portant les 
mentions Sucre cristallisable d'un coté, Sucre incristallisable de l'autre. hauteur 40 cm   
longueur 57 cm   pied et corps en fonte   tube en laiton

170

1075 Appareil en provenance d'un cabinet scientifique d'un château de la région de Limoges   
appareil à déterminer sans doute destiné à des expériences sur l'électricité composé d'un 
disque de verre d'un diamètre de 40 cm entre 4 griffes de métal isolé du sol sur socle de 
bois   dimension 65 x 39 x 47 cm

310

1076 Boite de compas Papeterie Louis Pringriveaux LIMOGES complète avec certains manches 
en os. On y joint une tondeuse pour dames extra fine TUPI dans sa boite d'origine

2

Total des adjudications         92 672


